
 

      
 

 
 
 

R O Z P I S 
 

mistrovských soutěží  KP  2009 / 2010 
Plzeňského kraje 

 
 
 

1. ČÁST 
 
 
 
 
 

Česká basketbalová federace 
krajský výbor Plzeň 

 
Úslavská  75, 326 00  PLZEŇ 

 
 

 
 
 
 
 
Opravy: 16.5.2009 
1.6. – není starší minižaactvo MIX 
3.3. – oprava počtu hráčů/hráček opačného pohlaví v kategori MIX 
 
 



 
R O Z P I S   mistrovských soutěží  KP  2009 / 2010 Plzeňského kraje   1. ČÁST 

 

Strana - 2 – 
 

Rozpis mistrovských soutěží pro sezónu 2009 - 2010  
 
1. Všeobecná ustanovení. 
 
1.1 Soutěže řídí sportovně technická komise KV ČBF Plzeň (dále jen STK) z pověření KV ČBF Plzeň. 
 
1.2 Předpis: 

Hraje se podle pravidel basketbalu platných  od 1. 10. 2008, pravidel minibasketbalu platných od 1. 9. 
2008 a  sportovně technických dokumentů dle čl. 10 soutěžního řádu (SŘB), platného od 16. 5. 2009 a 
dle směrnic tohoto rozpisu a jeho příloh s těmito odchylkami: 
� v jednom utkání může startovat maximálně 12 hráčů (hráček) jednoho družstva, v kategorii mladšího 

žactva a minižactva max. 15 hráčů (hráček) 
� hrací míč, odpovídající pravidlům, předkládá rozhodčímu pořádající družstvo a tento míč má 

k dispozici soupeř na rozcvičení. 
 

1.3 Systém soutěží: 
Všechny soutěže budou systémově upřesněny po obdržení přihlášek od oddílů pro jednotlivé kategorie. 
K návrhu soutěží bude možno min. 1 týden podávat upřesňující poznámky, poté bude vydán konečný 
systém soutěží. 

 
1.4 Hrací doba, míč, dresy: 

� v soutěžích dospělých, staršího a mladšího dorostu a staršího a mladšího žactva je hrací doba 4 x 10 
minut čistého času s přestávkami 2 + 15 + 2 minuty. V kategorii mladšího žactva může každý hráč 
(hráčka) nastoupit nejvýše ve dvou z prvních třech čtvrtin utkání 

� v soutěžích minižactva 4 x 8 minut čistého času, s přestávkami 2+10+2 minuty. Ve všech kategoriích 
minižactva může každý hráč (hráčka) nastoupit pouze ve dvou obdobích utkání (neplatí pro 
prodloužení) 

� ve všech soutěžích je povoleno používat míče odpovídající pravidlům, v soutěžích mužů, dorostenců 
a žáků míče velikosti 7; v soutěžích žen, dorostenek a žákyň míče velikosti 6; ve všech soutěžích 
minižactva míče velikosti 5. V případě sloučení kategorií bude o typu míče rozhodnuto dodatečně. 

� k utkání jsou hráči (hráčky) povinni nastoupit v jednotných dresech s čísly od 4 – 19, 21 - 24, 31 - 34 
a 41 – 44 včetně. Družstvo domácích nastupuje ve světlých dresech, nedohodnou-li se družstva jinak 

 
1.5 Podmínky pro zařazení družstev do soutěží: 

� podmínky dle soutěžního řádu basketbalu čl. 5,  6, 7, 9, 14, 17, 33 
� mít tělocvičnu s hřištěm o rozměrech minimálně 22 x 12 m pro soutěže dospělých, 21 x 11 m pak 

pro soutěže mládeže s deskou 120 cm ve hřišti 
� mít ukazatel skóre umístěn na viditelném místě proti střídačkám, pokud není el. časomíra jsou 

povoleny stopky 
� mít ukazatel alternativního držení míče dle pravidel basketbalu – elektronické nebo manuální zařízení 

(šipka) 
�  mít kvalifikovaného trenéra, po případě i asistenta pro každé přihlášené družstvo, oba minimálně 

licence „C“ (musí být platná), licenci předkládá trenér a asistent spolu s licencemi hráčů před 
začátkem utkání. Výjimky se povolují pouze u nově založených oddílů  (klubů) v prvním roce 
činnosti. Maximálně šestkrát za sezónu může vést družstvo v utkání dospělá osoba bez trenérské 
kvalifikace 

� zajistit ekonomickou stránku účasti přihlášených družstev a  řádné dokončení soutěží (viz přihláška 
do soutěže). Nedokončení soutěže může mít ten následek,že družstvo nebude přijato do nového 
ročníku soutěží. Pokuta za nedohrání soutěže KP u dospělých je max. 10.000,- Kč, u soutěží mládeže 
pak max. 5.000,- Kč. 

� oddíly (kluby) musí splňovat podmínky zabezpečení péče o mládež: na každé družstvo dospělých 
mít alespoň jedno družstvo mládeže kterékoliv kategorie 

� přihlásit na každé družstvo dospělých a dorostu po jednom rozhodčím na všechna družstva žactva 
pak jednoho rozhodčího.Na přihlášce do soutěží uvedou oddíly (kluby) příslušné rozhodčí 
k jednotlivým družstvům, ti stvrdí účast svým podpisem. Na přihlášce se uvedou i nadpočetní 
rozhodčí. V případě, že oddíl nebude mít odpovídající počet rozhodčích, zaplatí za každého 
chybějícího rozhodčího 2.000,- Kč. Rozhodčí, kteří se nezúčastní povinného semináře před 
zahájením soutěží, nebudou k utkání delegováni a nebudou ani započítáváni do nahlášeného počtu 
rozhodčích nahlášených oddílem (klubem) 

� do 8. 6. 2009 mít vyrovnány případné finanční závazky vůči KV ČBF Plzeň i ostatním oddílům a 
klubům. 

 



 
R O Z P I S   mistrovských soutěží  KP  2009 / 2010 Plzeňského kraje   1. ČÁST 

 

Strana - 3 – 
 

 
� oddíl (klub) zaplatí zároveň s přihláškou vklad za oddíl (klub) 1.200.- Kč a za každé družstvo 

přihlášené do soutěže vklad: 
 

a/ dospělí -   1.800,-Kč ( pokud splňuje podmínku družstva mládeže) 
       4.300,-Kč ( pokud nesplňuje podmínku družstva mládeže) 
b/ dorost -       850,-Kč  
c/ žactvo -       700,-Kč  

     d/ minižactvo -     300,-Kč  
     d/ kvalifikace o DL -  1.000,-Kč  
  
     Platbu je nutno zaslat na účet u banky GE Money Bank a. s. Plzeň; č. ú. 0351704464/0600; 

variabilní symbol 03; specifický symbol dle seznamu čísel přidělených oddílům (klubům). Platby se 
provádějí převodem z účtů nebo poštovními poukázkami A. Rovněž je možné vklady zaplatit hotově 
v kanceláři KV ČBF Plzeň v úředních hodinách proti potvrzení. 

� každý oddíl (klub) musí uvést na přihlášce dva statutární zástupce, kteří mají za oddíl  (klub) 
podpisové právo. U oddílu basketbalu TJ přihlášku podepisuje předseda oddílu a hospodář TJ. U 
samostatných basket. klubů pak předseda klubu a hospodář klubu. 

� mít funkční a pravidelně (nejlépe denně) vybíranou emailovou adresu organizačního pracovníka 
 

Upozornění: nesplnění kterékoliv z výše uvedených podmínek  před zahájením soutěží má 
za následek nezařazení družstva do soutěže bez ohledu na jeho výkonnost. Při porušení  
podmínek v průběhu soutěže bude družstvo vyloučeno a v příštím ročníku bude zařazeno do 
nižší soutěže. 
 

1.6 STK KV ČBF v Plzni vyhlašuje a  řídí tyto soutěže krajského přeboru (dále KP):   
� KP mužů I. třídy   KP žen 
� KP mužů II. třídy  
� KP U20     KP DKY starší 
� KP U18     KP DKY mladší 
� KP U16     KP žákyně starší  
� KP U14       KP žákyně mladší 
� KP minižáci starší                      KP minižákyně starší   
� KP minižáci mladší      KP minižákyně mladší  KP minižactvo mladší mix 
� KP minižáci nejmladší      KP minižákyně nejmladší KP minižactvo nejmladší mix 
� kvalifikaci  do dorostenecké ligy U16, U18, Ml.Dky a St.Dky 
� krajský pohár mužů    krajský pohár žen 
 

1.7 Právo startu mají: 
� Muži    31.12.1989 a starší  ženy 31.12.1990 a starší 
� U 20  ml.muži       1.1.1990 – 31.12.1991  dky.st. 1.1.1991 až 31.12.92         
� U 18  junioři   1.1.1992 – 31.12.1993  dky.ml. 1.1.1993 až 31.12.94 
� U 16  kadeti   1.1.1994 – 31.12.1995  
� U 14  žáci   1.1.1996 a mladší    
� starší žačky   1.1.1995 - 31.12.1996  
� mladší žačky   1.1.1996 a mladší   
� starší mini žáci, žačky  1.1.1997 a mladší 
� mladší mini žáci, žačky, mix 1.1.1998 a mladší 
� nejmladší mini žáci, žačky, mix 1.1.1999 a mladší 

 
STK KV ČBF Plzeň si vyhrazuje právo slučovat shora uvedené kategorie do společných soutěží, v 
případě, že v  těchto kategoriích bude méně přihlášených družstev než kolik jich bude třeba pro 
samostatnou soutěž. 
 
V případě dohody s KV ČBF Karlovy Vary o sloučení některých soutěží nebo částí soutěží do oblastního 
přeboru krajů Plzeň a Karlovy Vary může nastat situace, že STK KV ČBF Plzeň bude řídit některé 
z těchto soutěží nebo částí soutěží a některé bude řídit zase KV ČBF Karlovy Vary. Rovněž v případě 
společné účasti družstev z krajů Plzeň a Karlovy Vary v kvalifikacích do republikových soutěží bude 
dodatečně rozhodnuto o řídícím orgánu těchto kvalifikací. 
 
 



 
R O Z P I S   mistrovských soutěží  KP  2009 / 2010 Plzeňského kraje   1. ČÁST 

 

Strana - 4 – 
 

 
1.8 Náležitosti: 

� Vyžadují se dle SŘB čl.15, 16. Před utkáním je družstvo povinné předložit rozhodčímu soupisku družstva 
spolu s platnými licencemi hráčů a trenéra ke kontrole. Hráč, který startuje za družstvo musí být zapsán  
na soupisce družstva, být členem oddílu (klubu) nebo mít v licenčním průkaze vyznačeno hostování. 

� Soupisky na předepsaných formulářích vyplní basketbalový oddíl - klub  ve dvou vyhotoveních a zašle 
k potvrzení řídícímu orgánu  nejpozději do 14 dnů před zahájením příslušné soutěže 

� Družstva, která z jakéhokoliv důvodu odehrají svá utkání bez licencí, předloží je nejdéle do 48 hodin po 
termínu utkání STK KV ČBF Plzeň ke kontrole spolu se zápisem o utkání. Postih dle čl. 39, bod 1e SŘB . 

 
Hráči (hráčky) narození 1. 9. 1994 a starší jsou povinni  při mistrovském utkání mít k dispozici 
mimo  platné  licence  další identifikační průkaz (OP, cest. pas, řidičský průkaz, sl. průkaz). V 
případě konfrontace se vyžaduje identifikace dle dalšího dokladu a rozhodčí hráče bez 
identifikace nepřipustí k utkání. 
 

1.9 Podmínky startu v jiné věkové kategorii: 
� dle čl. 18 SŘB 
� současný start v kategorii staršího žactva a mladšího žactva nebo součastný start v družstvech  

minibasketbalu se považuje za start v jedné kategorii 
 

1.10 Pendlování: 
� Pendlováním se rozumí start hráče či hráčky jednoho oddílu (klubu) za dvě družstva, téhož oddílu 

(klubu) stejné věkové kategorie. Pendlovat mohou hráči a hráčky, kterým je v první den hracího období, 
tj. 16.5.2009, 24 nebo méně let. Je povoleno pendlovat z družstva vyšší soutěže do družstva nejblíže 
nižší soutěže oddílu (klubu). Pendlování z nižší soutěže do vyšší není povoleno. Hráč může pendlovat ve 
všech kategoriích, ve kterých má právo startovat. Do každého družstva může pendlovat nejvýše pět 
hráčů. Tito hráči musí být uvedeni na zvláštním místě soupisky družstva do kterého pendlují 
s označením družstva a soutěže, odkud pendlují. Hráči pendlující z družstva se uvádějí na soupisce 
v rubrice“stálí hráči“. V jednom utkání mohou nastoupit maximálně tři hráči pendlující do družstva. 
Pendlování není dovoleno ve stejné třídě soutěží. Pendlující hráč smí nastoupit v jednom dni za obě 
družstva, do kterých pendluje. Ostatní podmínky pendlování viz. SŘB čl. 19.      

                                                                                              
1.11 Hostování:  

� řídí se čl. 20  SŘB a přestupním řádem čl. I, IV, V, VII, VIII, X, XI a jeho  dodatků. Hostovat mohou 
hráči a hráčky, kterým je v první den hracího období, tj. 16. 5., 24 nebo méně let. Hráč může hostovat 
pouze do jednoho družstva jiného oddílu (klubu). Povolení hostování musí být vyznačeno v licenčním 
průkaze. Hráči  hostující z družstva jsou na soupisce mateřského družstva uváděni mezi stálými hráči a 
na soupisce družstva do kterého hostují v části B: Hostující hráči. 

� Do družstva dospělých mohou mít povoleno hostování : 
a/ max. 3 hráči stejné věkové kategorie  
b/ max. 3 hráči věkové kategorie dorostu 

� Do družstva mládeže mohou mít povoleno hostování : 
a/ max. 3 hráči stejné věk kategorie 
b/ max. 3 hráči nejblíže nižší věkové kategorie. 
                                         

1.12 Přeřazování: 
� řídí se čl. 21 SŘB: pro účely přeřazování je u soutěží považováno rozhraní mezi I. a II. polovinou soutěží, 

případně jiné období, které bude vysloveně uvedeno v rozlosování soutěží. 
 
1.13 Úhrada nákladů: 

� družstva startují na vlastní náklady 
 

1.14 Hlášení utkání: 
� řídí se čl. 24  SŘB : hlášení o utkání pro soupeře, rozhodčí a řídící orgán je třeba zaslat nejpozději 10 dní  

před utkáním a to  ve vlastním zájmu prokazatelně (poštou doporučeně nebo e-mailem, nikoliv SMS). 
Pozdní zaslání  hlášenky se trestá pokutou 100,- Kč, při opakování 200,- Kč. Rozhodčí, který nedostane 
hlášenku k delegovanému utkání v řádném termínu, je povinen se telefonicky spojit nejpozději čtyři dny 
před utkáním s organizačním pracovníkem oddílu (klubu) a upozornit řídící orgán. Každý oddíl (klub), 
který obdrží hlášenku utkání elektronickou poštou (e-mailem), potvrdí odesilateli doručení hlášenky 
prostřednictvím elektronické pošty.  

 
 



 
R O Z P I S   mistrovských soutěží  KP  2009 / 2010 Plzeňského kraje   1. ČÁST 

 

Strana - 5 – 
 

 
1.15 Rozhodčí: 

� Rozhodčí deleguje  ABR  KV ČBF Plzeň. Rozhodčí u stolku zajišťuje pořádající družstvo, které je 
odpovědné za řádný výkon jejich funkce. V soutěži dospělých musí  být minimálně jeden rozhodčí u 
stolku starší 18 let. Ostatní dle čl. 34 SŘB. 

 
1.16 Námitky, protesty a odvolání: 

� jejich podání se řídí směrnicemi o námitkovém řízení, protestech a odvolání čl. 40, 41 a 42 SŘB. 
Konečná instance při odvolání je KV ČBF v Plzni. 

 
1.17 Postih za udělení technických chyb: 

� pokud družstvo obdrží v průběhu soutěžní sezóny pět technických chyb (TCH hráče, trenéra, lavičky) 
bude mu vyměřena pokuta ve výši 500,-Kč. Za každou další  TCH pak pokuta ve výši 100,- Kč. 

 
1.18 Povinnosti pořadatele: 

� řídí se čl. 30 SŘB: pořadatelem je vždy družstvo uvedené na prvním  místě v pořadí utkání dle 
rozlosování (pokud není uvedeno jinak) 

� pořádající oddíl (klub) odpovídá za správné a úplné vyplnění zápisu o utkání, včetně čísla utkání, 
údaje o nástupu hráče do utkání, atd.  V kolonce jméno a příjmení hráče pak uvést celé jeho 
jméno a příjmení, nejen začáteční písmeno jeho jména. 

 
1.19 Tituly a ceny: 

� U všech soutěží KP (mimo KP mužů II. třídy) budou vyhlášeni vítězové kraje Plzeň. Prvá tři družstva 
v každé soutěži obdrží diplomy. 
 

 1.20 Lékařské prohlídky: 
� řídí se čl. 17 SŘB: povinností oddílu (klubu) jehož družstva startují v soutěžích, je zabezpečit 

pravidelnou lékařskou prohlídku ne starší jednoho roku a vést o ní záznam. Splnění této povinnosti 
potvrzuje na soupisce družstva a platí pro všechny uvedené hráče a hráčky. 

 
1.21 Krajský pohár mužů a žen: 

� bude hrán před zahájením soutěží krajského přeboru v měsíci září a je vypsán pro družstva mužů 
hrajících I. nebo II. tř. KP a žen hrajících KP 

� systém soutěže je jednokolový, vyřazovacícb 
� pro nasazení do soutěže a určení pořadatelů je rozhodující umístění v soutěžích KP v ročníku 2008-9 
� hraje se na soupisky platné pro KP 
� účast v krajském poháru je dobrovolná a je nutno se do soutěže přihlásit závazně nejpozději do 

20.7. 2009 
 
1.22  Zvláštní ustanovení pro krajský pohár mužů: 

� Pokud v jednom kole poháru startují dvě družstva, mezi nimiž hráč pendluje, nebo v nichž může 
startovat podle čl. VII, odst. 3 Přestupního řádu o hostování, může hráč v tomto kole poháru 
startovat jen za jedno družstvo. Pokud nedojde ke vzájemné dohodě klubů, startuje hráč v družstvu, 
jehož je kmenovým hráčem. 

 
1.23  Výsledky utkání: 

� Každý oddíl (klub) je povinen nahlásit výsledky utkání nejpozději první pracovní den po termínu 
utkání na e-mail: vysledky@bunka.cz .   

   
2. Zvláštní ustanovení 

viz bod 1.8  tohoto rozpisu  - změny a doplňky na soupiskách se provádějí v úředních dnech STK  
(pondělí od 14.00 – 15.00 hodin) nebo písemnou formou na KV ČBF v Plzni. V mimořádných případech 
se provádí připisování též po dohodě se sekretářem KV ČBF za poplatek 50,- Kč. 

 
2.1. Začátky utkání: 

� řídí se čl. 25  SŘB. 
� Pro mistrovská utkání KP a poháru mužů jsou nařízeny tyto začátky utkání (pokud se soupeři 

nedohodnou jinak): 
všední den 17.00 až 20.00 hod. 
sobota  08.00 až 20.00 hod. 
neděle  08.00 až 15.00 hod. 
 



 
R O Z P I S   mistrovských soutěží  KP  2009 / 2010 Plzeňského kraje   1. ČÁST 

 

Strana - 6 – 
 

 
2.3 Zápisy o utkání: 

� Řídí se čl. 28 SŘB. Pro soutěže KP se mohou používat pouze zápisy odpovídající platným pravidlům 
basketbalu. Pro utkání mladšího žactva se používá zápis pro minibasketbal 

���� pořadatel je povinen vyplnit všechny rubriky zápisu (viz bod 1.18 tohoto rozpisu). Za úplnost  a 
správnost vyplnění odpovídá první rozhodčí. Originál zápisu zašle pořadatel utkání nejbližší pracovní 
den po utkání řídícímu orgánu. 

� pozdní zaslání zápisu (do 4 dnů po utkání) bude pokutováno částkou 200,- Kč (opakovaně 400,-Kč). 
Při nezaslání zápisu do 10 dnů  bude utkání skrečováno ve prospěch hostujícího družstva. 

 
2.4 Změny organizačního pracovníka: 

� adresa organizačního pracovníka je uvedena na přihlášce do soutěže. Při změně adresy, telefonu či 
samotného org. pracovníka je povinností oddílu (klubu) toto neprodleně oznámit na KV ČBF v Plzni, 
změna bude uveřejněna obratem v adresáři na stránkách ČBF Plzeň. Pro každý oddíl (klub) je pouze  
jeden organizační pracovník, se kterým řídící orgán soutěže koresponduje! 

 
2.5 Termíny utkání: 

� budou uvedeny v rozlosování a oddílům (klubům) zaslány v září 2009 nejpozději tři týdny před 
zahájením soutěží. Termíny utkání krajského poháru mužů budou přihlášeným zaslány do 20.8.2009 

 
2.6 Předehrávání a přeložení utkání: 

� řídí se čl. 22 SŘB: utkání ve dvojicích  lze předehrát po vzájemné písemné dohodě i bez souhlasu 
řídícího orgánu soutěže a to výlučně v týdnu, ve kterém se nachází stanovený termín utkání. V 
případě sehrání  utkání v pracovní den má rozhodčí nárok na paušální  příplatek 250,- Kč, pokud není 
jeho trvalé bydliště v místě utkání. Nároky na refundaci mzdy se neproplácejí. U polského systému je 
možné sehrát obě utkání po dohodě v jeden den. Minimální přestávka mezi  zápasy je 105 minut u 
dospělých, dorostu a žactva, nedohodnou-li se družstva jinak. 

� V ostatních případech přeložení utkání schvaluje řídící orgán soutěže na základě písemné žádosti 
oddílu (klubu). Ta musí být odeslána nejpozději tři týdny před plánovaným termínem utkání a 
doložena souhlasem soupeře. 

� V případě vážných nepředvídaných příčin, pro které se utkání nemůže uskutečnit (hromadné 
onemocnění hráčů, havárie při dopravě, kalamita, uzavření tělocvičny, atd.), je nutno toto oznámit 
co nejdříve soupeři, delegovaným rozhodčím a řídícímu orgánu. V případě, že družstvo, které žádá o 
odložení utkání, nemůže prokázat, že informovalo rozhodčí o nekonání utkání a rozhodčí se k utkání 
dostaví, je klub povinen uhradit rozhodčímu jízdné, stravné a odměnu. Důvod je nutno řádně doložit, 
v případě nemoci hráčů lékařským potvrzením. Obě družstva  se musí dohodnout na náhradním 
termínu utkání a oznámit  termín písemně řídícímu orgánu a pořadatel musí v termínu zaslat  
hlášenku nového utkání. Pořadatel si zajistí novou delegaci rozhodčích.  
Toto utkání musí být sehráno nejpozději do tří týdnů od původního termínu. 
Jestliže nedojde k dohodě o novém termínu utkání, případně nebude do tří týdnů utkání odehráno, 
skrečuje řídící orgán utkání v neprospěch družstva, které o odložení požádalo a které způsobilo, že 
utkání nebylo odehráno v řádném termínu. 
  
Přeložit utkání bez vědomí a souhlasu řídícího orgánu  soutěže nelze ! 

 
2.7  Pokuty: 

� Vyměřené pokuty zaslané k úhradě je oddíl (klub) povinen uhradit do 14 dnů od doručení výměru. 
Nedodržení stanovené lhůty má za následek automaticky zastavení činnosti celého oddílu (klubu) ve 
všech soutěžích ČBF. 

 
2.8  Místo konání utkání: 

� Utkání se hrají pouze ve schválených halách a tělocvičnách odpovídajících čl. 1.5 tohoto rozpisu a 
uvedených v seznamu, který bude přílohou rozlosování soutěží. 

 
2.9  Dozorčí komisař: 

� Může být vyslán KV ČBF v Plzni na jeho náklady nebo na náklady oddílu  (klubu), který o vyslání 
komisaře požádá. 

 
2.10 Náklady rozhodčích: 

� Vedle stravného a nocležného má rozhodčí nárok na úhradu cestovného: 
� 4,00 Kč za 1 km v případě, že jedním autem přijedou oba rozhodčí   
� 3,50 Kč za 1 km v případě jednoho rozhodčího,který přijede autem 



 
R O Z P I S   mistrovských soutěží  KP  2009 / 2010 Plzeňského kraje   1. ČÁST 

 

Strana - 7 – 
 

I nadále platí, že pokud jsou rozhodčí nácestně do místa utkání, mohou  použít a účtovat pouze 
jedno auto. Pokud se utkání hraje v místě trvalého bydliště rozhodčího s MHD, má tento nárok na 
paušální náhradu 4x cena jedné jízdenky MHD. Když se k utkání nedostaví druhý rozhodčí, má ten 
rozhodčí, který utkání řídí sám, nárok na zvýšení náhrady ošatného o 50% z uvedených částek 
ošatného. V případě, že se družstvo k utkání nedostaví a utkání se nesehraje, mají rozhodčí nárok na 
úhradu v předepsané výši od pořádajícího oddílu (klubu). 
 

     Odměny: Muži I. třída ..............................................…… 450,-Kč 
Muži II.třída………...........................…………… 400,-Kč 
Dorost .............................................................  300,-Kč 
Žactvo a MINI .................................................  200,-Kč 
Dozorčí komisař .............................................. 200,-Kč  

 
2.11 Postup a sestup: 

� řídí se čl. 5 SŘB  
Podrobně bude uvedeno v rozlosování. Družstvo, které má právo postupu do vyšší soutěže  oznámí 
do 1 týdne po skončení soutěže, zda reflektuje na postup do vyšší soutěže nebo 
kvalifikace, nebo toto právo podstoupí dalšímu družstvu a udá důvod. 

 
2.12 Kvalifikace o žákovskou ligu staršího a mladšího žactva (ŽL): 

� je řízena STK ČBF Praha 
� oddíly (kluby), které se přihlásily do soutěží KP staršího a mladšího žactva a zároveň se hlásí do 

kvalifikace o ŽL jsou povinni na toto upozornit STK KV ČBF Plzeň spolu s přihláškou do KP. V případě 
postupu družstva z kvalifikace do ŽL musí oddíly (kluby) toto okamžitě sdělit tamtéž 

 
2.13  Kvalifikace o postup do dorostenecké ligy  (DL) : 

� bude řešena společně s KV ČBF Karlovy Vary jako oblastní kvalifikace. Podmínky kvalifikace budou 
upřesněny dodatečně jako dodatek tohoto rozpisu. 
STK KV  ČBF si vyhrazuje právo úpravy podmínek kvalifikace ! 

 
2.14 Disciplinární řád: 

� Platný od 1. 5. 2009. Oznámení o konání disciplinárního řízení bude sděleno na adresu organizačního 
pracovníka oddílu, který vyrozumí provinilce (§ 12, odstav.3 , § 13, odst. 1). 

 
2.15 Start hráčů v zahraničí a zahraničních hráčů v ČR: 

� Řídí se směrnicemi ČBF Praha platnými od 16. 5. 2009.  
 
2.16 Doplňky: 

� KV ČBF v Plzni může v odůvodněných případech tento rozpis doplnit či pozměnit a to i v průběhu 
soutěží. 

 
2.17 Rozlosování: 

� Rozlosování všech soutěží se koná na KV ČBF v Plzni, Úslavská 75, II. patro, číslo dveří 314 
v pondělí  29. 6. 2009 v 15.00 hodin. 

 
2.18 Poznámka: 

� V případě nutnosti sloučení několika různých kategorií do společné soutěže se tato soutěž hraje vždy 
podle rozpisu a pravidel vyšší kategorie. 

 
2.19 Závazné přihlášky do soutěží zaslat na KV ČBF Plzeň do  12. června 2009 
  



 
R O Z P I S   mistrovských soutěží  KP  2009 / 2010 Plzeňského kraje   1. ČÁST 

 

Strana - 8 – 
 

3. Rozpis soutěží minibasketbalu pro sezónu 2009 - 2010 
 

3.1  Dle tohoto rozpisu se řídí soutěže staršího, mladšího a nejmladšího minižactva. Tento rozpis obsahuje 
odlišnosti od  Rozpisu soutěží KP 2009-2010, který platí i pro tyto soutěže minibasketbalu. 

 
3.2  Předpis:  

� Soutěže minibasketbalu se hrají podle pravidel minibasketbalu platných  na území ČR od 1.9.2008 
s věkovými kategoriemi dle čl. 3.3 tohoto rozpisu. Starší minižactvo hraje malými míči (velikost 5) na 
vysoké koše (výška 305 cm), mladší a nejmladší minižactvo hraje malými míči (velikost 5) na nízké 
koše (výška 260 cm). 

 
3.3  Startují: 

� starší minižactvo  narození 1.1.1997 a mladší 
� mladší minižactvo  narození 1.1.1998 a mladší 
� nejmladší minižactvo  narození 1.1.1999 a mladší 
� v kategorii MIX musí být neustále na hřišti v každém družstvo min. jeden hráč/hráčka opačného 
pohlaví. 
        
Hráči a hráčky mohou současně startovat ve své a  nejblíže vyšší věkové kategorii bez omezení. Pro 
tyto účely se považuje současný start hráče ve všech kategoriích minibasketbalu za start v jedné 
kategorii. 
 
V kategorii mladšího a nejmladšího minižactva mohou startovat kromě družstev oddílů basketbalu a 
basketbalových klubů i družstva škol a jiných  organizací, občanských sdružení. Podmínkou není ani 
členství v ČBF. 
 

3.4  Náležitosti: 
� náležitosti jednotlivce: 
     pro soutěže staršího minižactva - hraje se na platné hráčské licence ČBF 

pro soutěže mladšího a nejmladšího mini-žactva - hráči startují na jakýkoliv členský průkaz 
opatřený fotografií, kde je uvedeno jméno a  příjmení hráče, datum narození a jeho rodné číslo. 
(předlohu lze stáhnout z webu ČBF Plzeň) 
V případě hostování hráče do družstva je nutno vystavit pro tohoto hráče licenci hráče a požádat 
o povolení hostování dle SŘB, čl. 20 

� celé družstvo musí mít jinak stejné průkazy potvrzené vysílající složkou. 
� V případě postupu do národního finále ČR vyžaduje ČBF Praha i zde start na platné hráčské 

licence vydané ČBF Praha                                                                           
 

3.5  Úhrada nákladů:  
�     družstva startují na vlastní náklady 

 
3.6  Vedení družstva: 

� viz SŘB čl. 9. 
 

3.7  Hrací doba: 
� hrací doba je a 4 x 8 minut u všech kategorií minižactva s přestávkou 
� 2 + 10 + 2 minuty, prodloužení tolikrát 5 minut, než padne rozhodnutí  
 

3.8  Zápis o utkání : 
� Používá se zápis pro minibasketbal. Originál zápisu zašle pořadatel utkání do 48 hodin po utkání 

na adresu KV ČBF v Plzni. 
 

3.9  Počet utkání: 
� Každé družstvo může sehrát maximálně čtyři utkání v jednom dni, pokud se hraje turnajovým 

způsobem. Přestávka mezi zápasy jednoho družstva musí být minimálně 75 minut, nedohodnou-li 
se družstva jinak. 

 
3.10 Systém soutěží: 

�  Bude stanoven podle počtu přihlášených družstev. 
 

3.11 Hlášení utkání: 
�  Řídí se čl. 24 SŘB a čl. 1.14 tohoto rozpisu. 



 
R O Z P I S   mistrovských soutěží  KP  2009 / 2010 Plzeňského kraje   1. ČÁST 

 

Strana - 9 – 
 

3.12 Postup a titul: 
� Bude upřesněno v rozlosování 
 

3.13 Rozlosování: 
� Rozlosování se bude konat  v pondělí 29. 6. 2009 v 15.00 hod. spolu s ostatními soutěžemi. 

 
3.14 Doplňky: 

� Krajský výbor ČBF může v odůvodněných případech tento rozpis pro soutěže minibasketbalu 
doplnit či pozměnit a to i v průběhu soutěží 

 
3.15 Poznámky: 

� V případě nutnosti sloučení kategorií minižactva do společné soutěže se tato soutěž hraje vždy 
podle rozpisu a pravidel vyšší kategorie. 

� Dojde-li u soutěží minižactva v sezóně 2009/2010 ke změnám pravidel vyhrazuje si KV ČBF Plzeň 
právo dodatečné úpravy rozpisu u těchto soutěží. 

 
 

V Plzni dne 10. května 2009 
 

 
 
 
 
 
    

Mgr. Petr  Červenka, v. r.       Jiří Buňka, v.r. 
    předseda KV ČBF Plzeň         STK ČBF Plzeň 

 
 
 
 
 


